平成 28 年 8 月 2日

各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6 番 3 号

ステラケミファ株式会社

代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取 締 役 執 行 役 員 総 務 部 長 宮下雅之

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 2

デリバティブ評価損の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 3 月期第 1 四半期累計期間（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）

において、デリバティブ評価損を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．デリバティブ評価損の内容

急激な円高進行に伴い、主原料の購入に充てる外貨を調達する目的として取り組んでい

るデリバティブ取引（通貨オプション）に起因する評価損 404 百万円（前期末評価損の洗

替益 397 百万円、当期末評価損 801 百万円）を計上いたしました。

２．今後の業績に与える影響

本件に関する連結業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関する

お知らせ」に反映しております。なお、デリバティブ評価損益の業績予想への反映につい

ては、平成 29 年 3 月期の各四半期末の状況によって変動いたしますが、今後の為替水準

を想定の上試算し、連結業績予想に反映済みです。

以 上